
MGC 'AS' Witten - Winterpokal 2009/2010

Gesamtübersicht

Endstand

Einzelwertung
Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 10 Beckmann, Thomas DJK Westfalia Werdohl 323 30.65 2.30 10.05 6.70

2 9 Battling, Hendrik MGC "AS" Witten 297 31.06 2.33 10.44 6.39

3 10 Klein, Theo MGC "AS" Witten 292 31.65 2.90 11.65 5.45

4 10 Schellhas, Kurt MGC Wuppertal-Ronsdorf 285 31.75 2.10 9.80 6.50

5 10 Tockner, Franz MGC Felderbachtal 277 32.00 3.40 9.90 6.40

6 10 Tabor, Peter MGC "AS" Witten 276 32.15 2.90 10.50 6.00

7 10 Häder, Michael Hobby 270 31.90 2.60 11.15 5.65

8 10 Lenk, Rolf MGC "AS" Witten 256 32.60 2.20 10.60 5.70

9 9 Lange, Dieter MGC "AS" Witten 242 32.44 3.33 10.78 5.78

10 7 Behrens, Stephan 1. MGC Köln 241 29.64 2.14 10.07 7.21

11 9 Grügelsberg, Jürgen SU Annen 235 32.39 3.44 9.61 6.44

12 10 Corinth, Marco Hobby 220 33.35 4.10 11.15 4.95

13 7 Schnickmann, Oliver CGC Grün Gold Bad Hamm 218 32.07 1.29 10.93 5.57

14 8 Ebert, Alfred BGS Hardenberg-Pötter 217 32.00 2.50 11.38 5.50

15 10 Jezierski, Paul MGC "AS" Witten 200 33.90 3.80 10.50 5.15

16 5 Adam, Herbert MGC Felderbachtal 188 29.80 3.20 10.40 6.90

17 10 Galle, Hans SU Annen 167 34.30 4.80 10.95 5.05

18 5 König, Kurt MGC "AS" Witten 163 31.60 2.80 9.70 6.50

19 10 Jezierski, Marie-Luise MGC "AS" Witten 160 35.30 3.60 11.35 4.25

20 4 Kube, Sebastian BGSV Kerpen 151 29.00 2.50 9.38 8.00

21 10 Puschner, Michael Hobby 144 35.65 2.90 11.50 3.85

22 8 Wiards, Andreas BGV Bergisch Land 142 34.00 4.25 11.06 4.88

23 7 Greiffendorf, Hellmut MGC "AS" Witten 132 34.14 5.14 9.64 5.71

24 5 Hettrich, Willi BGSV Castrop-Rauxel 128 31.60 2.80 10.80 5.90

25 7 Lassen, Günter MSC Herscheid 120 34.21 2.43 11.43 4.50

26 3 König, Beate MGC "AS" Witten 112 32.17 4.33 11.00 5.83

27 5 Krüger, Siegfried BGS Hardenberg-Pötter 111 33.20 2.40 9.70 6.00

28 6 Kobisch, Inge MSC Herscheid 110 34.42 2.83 10.17 5.50

29 3 Sternemann, Udo BGSV Castrop-Rauxel 109 31.00 4.00 10.50 6.33

30 5 Ellinghaus, Uwe SU Annen 106 34.50 2.20 10.70 5.00

31 5 Drautzburg, Horst MGC Neviges 104 33.30 3.40 9.50 6.10

32 4 Blasek, Nicole 1. MGC Köln 99 33.63 3.25 10.50 5.50

33 3 Rassler, Gerd MGC Neviges 95 31.50 4.33 9.33 7.00

34 4 vom Bruch, Achim 1. MGC Köln 82 34.00 5.50 10.88 5.13

35 5 Eydt, Dieter Hobby 80 35.20 2.80 10.90 4.30

36 8 Grügelsberg, Marianne SU Annen 80 36.50 4.75 11.31 3.88

37 4 Remscheidt, Thomas DJK Westfalia Werdohl 79 34.13 1.75 12.50 3.88

38 3 Labes, Carsten MGC "AS" Witten 77 33.83 2.33 11.67 4.33

39 7 Lütje, Walter MGC "AS" Witten 76 36.21 5.29 10.00 5.14

40 10 Puschner, Endres Hobby 73 38.35 3.10 10.90 3.00

41 3 Dickes, Michael BGSV Castrop-Rauxel 71 33.00 4.00 10.50 5.67

42 5 Matthies, Bernd Hobby 70 36.50 3.40 10.70 4.10

43 5 Eydt, Karola Hobby 66 36.30 4.20 11.20 4.40

44 3 Kalhöfer, Annemarie MGC Do-Syburg 62 35.83 1.67 10.83 4.50

45 4 Seifert, Stefan Hobby 61 35.38 2.75 10.50 4.38

46 3 Wilka, Martin DJK Westfalia Werdohl 59 33.50 2.33 11.50 4.83

47 2 Lumma, Dirk 1. MGC Köln 57 32.25 1.50 10.75 5.50

48 4 Lange, Phillip BGSV Castrop-Rauxel 57 35.25 2.50 10.88 4.13

49 2 vom Bruch, Felix 1. MGC Köln 52 32.00 2.00 10.50 5.75

50 1 Exner, Frank BGV Bergisch Land 48 30.00 4.00 8.00 8.00

51 1 Reese, Maike MGC Felderbachtal 48 31.00 0.00 10.50 6.50

52 3 Kube, Maximilian MGC "AS" Witten 47 34.83 2.33 9.50 5.33

53 2 Urban, Volker MGC Wuppertal-Ronsdorf 45 33.00 2.00 11.50 5.00

54 1 Reese, Andreas MGC Felderbachtal 44 32.00 0.00 11.00 5.50

55 6 Brocks, Ralf BGS Hardenberg-Pötter 44 36.50 2.33 10.92 3.67

56 2 Kuhl, Dieter BGO 42 34.25 0.50 9.75 5.25

57 5 Dammann, Reinhold MGC "AS" Witten 42 36.20 4.00 10.30 4.90

58 3 Endberg, Christel MGC Felderbachtal 41 34.33 4.67 8.67 6.17

59 2 Thurmann, Dieter MGC "AS" Witten 40 34.50 4.00 11.75 4.25



60 3 Bosch, Klaus-Dieter 1. MGC Köln 39 35.50 5.00 10.50 4.50

61 1 Hettrich, Robin Dormagen-Brechten 38 30.00 2.00 10.50 7.00

62 5 Matthies, Angelika Hobby 34 40.30 5.80 11.20 2.90

63 3 Lange, Wilfried Hobby 31 36.17 1.67 11.83 3.33

64 1 Hense, Danny 1. MGC Köln 29 29.50 1.00 8.50 8.00

65 4 Lange, Maria MGC "AS" Witten 29 39.50 5.00 10.13 3.88

66 1 Grapengeter, Gerno BGV Bergisch Land 24 32.50 5.00 10.50 5.50

67 1 Hesse, Peter Hobby 24 34.00 0.00 12.00 4.50

68 1 Glauche, Felix MGC "AS" Witten 23 34.00 4.00 12.00 4.50

69 4 Wiards, Beate BGV Bergisch Land 19 40.13 4.75 9.75 4.00

70 2 Thurmann, Doris MGC "AS" Witten 18 38.50 8.00 10.00 4.50

71 3 Kalhöfer, Karl-Heinz MGC Do-Syburg 18 39.17 4.33 9.67 4.00

72 1 Heete, Heinz RW Wanne-Eickel 16 36.00 2.00 8.50 5.50

73 1 Stawitzke, Ingo MGC Neviges 13 37.00 2.00 10.50 3.50

74 2 Kuhl, Marlene BGO 9 40.25 4.50 11.50 2.25

75 2 Seifert, Noah Hobby 8 40.75 0.50 8.00 3.75

76 2 Remscheidt, Klaus DJK Westfalia Werdohl 7 40.75 2.50 9.50 3.25

77 2 Remscheidt, Anni DJK Westfalia Werdohl 5 41.50 6.00 9.75 3.25

78 4 Seifert, Colin Hobby 4 46.63 7.75 9.13 1.88

79 2 Dickes, Robin BGSV Castrop-Rauxel 3 43.25 2.50 9.25 3.00

80 1 Siebrandt, Christian BGO 1 43.50 5.00 10.00 2.50



MGC 'AS' Witten - Winterpokal 2009/2010

Gesamtübersicht

Endstand

Teamwertung
Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Team Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 9 Battling / Behrens / Tabor 95 30.64 4.56 10.33 6.64

2 9 Beckmann / Wiards / Schnickmann 87 31.78 4.22 10.64 5.94

3 10 Schellhas / Lenk 87 32.18 3.30 10.20 6.10

4 10 Häder / Corinth 75 32.63 4.90 11.15 5.30

5 9 Tockner / Klein 74 31.75 4.11 10.69 6.03

6 9 Galle / Grügelsberg 54 33.36 5.22 10.42 5.69

7 10 Jezierski / Thurmann Doris 51 34.60 6.00 10.93 4.70

8 6 Kobisch / Lassen 36 34.25 1.33 10.92 4.96

9 3 König / König 33 32.00 2.67 10.08 6.25

10 6 Ebert / Brocks / Krüger 33 34.08 4.00 11.21 4.58

11 10 Puschner / Puschner / Seifert 26 37.00 4.00 11.20 3.43

12 5 Eydt / Eydt 22 35.75 4.20 11.05 4.35

13 4 Lange / Lange 19 35.31 5.75 10.38 5.13

14 1 Reese / Reese / Adam 14 31.50 0.00 10.75 6.00

15 4 Lütje / Dammann / Hesse 11 36.63 5.50 9.94 4.94

16 5 Matthies / Matthies 10 38.40 2.40 10.95 3.50

17 1 Glauche / Labes 9 33.50 8.00 11.50 4.75

18 2 Kuhl / Kuhl 6 37.25 5.00 10.63 3.75

19 2 Bank / Remscheidt 5 37.13 7.50 10.63 4.13



MGC 'AS' Witten - Winterpokal 2009/2010
Stand nach Kategorien

Endstand

Teamwertung

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Team Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 9 Battling / Behrens / Tabor 95 30.64 4.56 10.33 6.64

2 9 Beckmann / Wiards / Schnickmann 87 31.78 4.22 10.64 5.94

3 10 Schellhas / Lenk 87 32.18 3.30 10.20 6.10

4 10 Häder / Corinth 75 32.63 4.90 11.15 5.30

5 9 Tockner / Klein 74 31.75 4.11 10.69 6.03

6 9 Galle / Grügelsberg 54 33.36 5.22 10.42 5.69

7 10 Jezierski / Thurmann Doris 51 34.60 6.00 10.93 4.70

8 6 Kobisch / Lassen 36 34.25 1.33 10.92 4.96

9 3 König / König 33 32.00 2.67 10.08 6.25

10 6 Ebert / Brocks / Krüger 33 34.08 4.00 11.21 4.58

11 10 Puschner / Puschner / Seifert 26 37.00 4.00 11.20 3.43

12 5 Eydt / Eydt 22 35.75 4.20 11.05 4.35

13 4 Lange / Lange 19 35.31 5.75 10.38 5.13

14 1 Reese / Reese / Adam 14 31.50 0.00 10.75 6.00

15 4 Lütje / Dammann / Hesse 11 36.63 5.50 9.94 4.94

16 5 Matthies / Matthies 10 38.40 2.40 10.95 3.50

17 1 Glauche / Labes 9 33.50 8.00 11.50 4.75

18 2 Kuhl / Kuhl 6 37.25 5.00 10.63 3.75

19 2 Bank / Remscheidt 5 37.13 7.50 10.63 4.13

Einzelwertung Herren

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 10 Beckmann, Thomas DJK Westfalia Werdohl 323 30.65 2.30 10.05 6.70

2 9 Battling, Hendrik MGC "AS" Witten 297 31.06 2.33 10.44 6.39

3 7 Behrens, Stephan 1. MGC Köln 241 29.64 2.14 10.07 7.21

4 10 Corinth, Marco Hobby 220 33.35 4.10 11.15 4.95

5 7 Schnickmann, Oliver CGC Grün Gold Bad Hamm 218 32.07 1.29 10.93 5.57

6 8 Wiards, Andreas BGV Bergisch Land 142 34.00 4.25 11.06 4.88

7 4 Remscheidt, Thomas DJK Westfalia Werdohl 79 34.13 1.75 12.50 3.88

8 3 Labes, Carsten MGC "AS" Witten 77 33.83 2.33 11.67 4.33

9 3 Dickes, Michael BGSV Castrop-Rauxel 71 33.00 4.00 10.50 5.67

10 4 Seifert, Stefan Hobby 61 35.38 2.75 10.50 4.38

11 3 Wilka, Martin DJK Westfalia Werdohl 59 33.50 2.33 11.50 4.83

12 2 Lumma, Dirk 1. MGC Köln 57 32.25 1.50 10.75 5.50

13 2 vom Bruch, Felix 1. MGC Köln 52 32.00 2.00 10.50 5.75

14 2 Urban, Volker MGC Wuppertal-Ronsdorf 45 33.00 2.00 11.50 5.00

15 1 Reese, Andreas MGC Felderbachtal 44 32.00 0.00 11.00 5.50

16 6 Brocks, Ralf BGS Hardenberg-Pötter 44 36.50 2.33 10.92 3.67

17 1 Hense, Danny 1. MGC Köln 29 29.50 1.00 8.50 8.00

18 1 Grapengeter, Gerno BGV Bergisch Land 24 32.50 5.00 10.50 5.50

19 1 Glauche, Felix MGC "AS" Witten 23 34.00 4.00 12.00 4.50

20 1 Stawitzke, Ingo MGC Neviges 13 37.00 2.00 10.50 3.50

Einzelwertung Damen

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 6 Kobisch, Inge MSC Herscheid 110 34.42 2.83 10.17 5.50

2 4 Blasek, Nicole 1. MGC Köln 99 33.63 3.25 10.50 5.50

3 1 Reese, Maike MGC Felderbachtal 48 31.00 0.00 10.50 6.50

4 4 Wiards, Beate BGV Bergisch Land 19 40.13 4.75 9.75 4.00



Einzelwertung Senioren I

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 10 Klein, Theo MGC "AS" Witten 292 31.65 2.90 11.65 5.45

2 10 Schellhas, Kurt MGC Wuppertal-Ronsdorf 285 31.75 2.10 9.80 6.50

3 10 Tabor, Peter MGC "AS" Witten 276 32.15 2.90 10.50 6.00

4 10 Häder, Michael Hobby 270 31.90 2.60 11.15 5.65

5 8 Ebert, Alfred BGS Hardenberg-Pötter 217 32.00 2.50 11.38 5.50

6 5 Adam, Herbert MGC Felderbachtal 188 29.80 3.20 10.40 6.90

7 10 Puschner, Michael Hobby 144 35.65 2.90 11.50 3.85

8 5 Hettrich, Willi BGSV Castrop-Rauxel 128 31.60 2.80 10.80 5.90

9 7 Lassen, Günter MSC Herscheid 120 34.21 2.43 11.43 4.50

10 3 Sternemann, Udo BGSV Castrop-Rauxel 109 31.00 4.00 10.50 6.33

11 5 Ellinghaus, Uwe SU Annen 106 34.50 2.20 10.70 5.00

12 4 vom Bruch, Achim 1. MGC Köln 82 34.00 5.50 10.88 5.13

13 7 Lütje, Walter MGC "AS" Witten 76 36.21 5.29 10.00 5.14

14 5 Matthies, Bernd Hobby 70 36.50 3.40 10.70 4.10

15 1 Exner, Frank BGV Bergisch Land 48 30.00 4.00 8.00 8.00

16 5 Dammann, Reinhold MGC "AS" Witten 42 36.20 4.00 10.30 4.90

17 3 Bosch, Klaus-Dieter 1. MGC Köln 39 35.50 5.00 10.50 4.50

18 3 Lange, Wilfried Hobby 31 36.17 1.67 11.83 3.33

19 1 Heete, Heinz RW Wanne-Eickel 16 36.00 2.00 8.50 5.50

Einzelwertung Seniorinnen I

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 3 König, Beate MGC "AS" Witten 112 32.17 4.33 11.00 5.83

2 5 Eydt, Karola Hobby 66 36.30 4.20 11.20 4.40

3 5 Matthies, Angelika Hobby 34 40.30 5.80 11.20 2.90

Einzelwertung Senioren II

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 10 Tockner, Franz MGC Felderbachtal 277 32.00 3.40 9.90 6.40

2 10 Lenk, Rolf MGC "AS" Witten 256 32.60 2.20 10.60 5.70

3 9 Lange, Dieter MGC "AS" Witten 242 32.44 3.33 10.78 5.78

4 9 Grügelsberg, Jürgen SU Annen 235 32.39 3.44 9.61 6.44

5 10 Jezierski, Paul MGC "AS" Witten 200 33.90 3.80 10.50 5.15

6 10 Galle, Hans SU Annen 167 34.30 4.80 10.95 5.05

7 5 König, Kurt MGC "AS" Witten 163 31.60 2.80 9.70 6.50

8 7 Greiffendorf, Hellmut MGC "AS" Witten 132 34.14 5.14 9.64 5.71

9 5 Krüger, Siegfried BGS Hardenberg-Pötter 111 33.20 2.40 9.70 6.00

10 5 Drautzburg, Horst MGC Neviges 104 33.30 3.40 9.50 6.10

11 3 Rassler, Gerd MGC Neviges 95 31.50 4.33 9.33 7.00

12 5 Eydt, Dieter Hobby 80 35.20 2.80 10.90 4.30

13 2 Kuhl, Dieter BGO 42 34.25 0.50 9.75 5.25

14 2 Thurmann, Dieter MGC "AS" Witten 40 34.50 4.00 11.75 4.25

15 1 Hesse, Peter Hobby 24 34.00 0.00 12.00 4.50

16 3 Kalhöfer, Karl-Heinz MGC Do-Syburg 18 39.17 4.33 9.67 4.00

17 2 Remscheidt, Klaus DJK Westfalia Werdohl 7 40.75 2.50 9.50 3.25

Einzelwertung Seniorinnen II

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 10 Jezierski, Marie-Luise MGC "AS" Witten 160 35.30 3.60 11.35 4.25

2 8 Grügelsberg, Marianne SU Annen 80 36.50 4.75 11.31 3.88

3 3 Kalhöfer, Annemarie MGC Do-Syburg 62 35.83 1.67 10.83 4.50

4 3 Endberg, Christel MGC Felderbachtal 41 34.33 4.67 8.67 6.17

5 4 Lange, Maria MGC "AS" Witten 29 39.50 5.00 10.13 3.88

6 2 Thurmann, Doris MGC "AS" Witten 18 38.50 8.00 10.00 4.50

7 2 Kuhl, Marlene BGO 9 40.25 4.50 11.50 2.25

8 2 Remscheidt, Anni DJK Westfalia Werdohl 5 41.50 6.00 9.75 3.25



Einzelwertung Jugend und Schüler

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 4 Kube, Sebastian BGSV Kerpen 151 29.00 2.50 9.38 8.00

2 10 Puschner, Endres Hobby 73 38.35 3.10 10.90 3.00

3 4 Lange, Phillip BGSV Castrop-Rauxel 57 35.25 2.50 10.88 4.13

4 3 Kube, Maximilian MGC "AS" Witten 47 34.83 2.33 9.50 5.33

5 1 Hettrich, Robin Dormagen-Brechten 38 30.00 2.00 10.50 7.00

6 2 Seifert, Noah Hobby 8 40.75 0.50 8.00 3.75

7 4 Seifert, Colin Hobby 4 46.63 7.75 9.13 1.88

8 2 Dickes, Robin BGSV Castrop-Rauxel 3 43.25 2.50 9.25 3.00

9 1 Siebrandt, Christian BGO 1 43.50 5.00 10.00 2.50


